
D3-2025-00208-00038.DOC 

 

© 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   208     DEL  21/05/2025 
 
 

OGGETTO: "COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI" - NOMINA COMPONENTI ANNO 
2025/2029.           

 

AREA DIREZIONE 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 24 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 

esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 25 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 1 del 15.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anni 2025-2027 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 29.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PIAO anni 2025-2027; 

- la deliberazione n. 5 del 23.04.2025 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2024”; 

- la deliberazione n. 44 del 13.11.2024 del Consiglio di Amministrazione di nomina del 

Direttore del Consorzio; 

 

VISTO altresì il decreto del Presidente:  

N. 9/2024 - nomina del Direttore sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 17 del 26.03.2025 con la 

quale sono state impartite le direttive per l’istituzione del “Comitato Unico di Garanzia per le parti 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”, ai sensi 

dell’art. 21, comma 1, lettera c), della legge n. 183 del 4/11/2010; 

 

 PRESO ATTO che il citato C.U.G., da nominarsi con atto del Direttore, è composto da: 

 un componente titolare e, se nominato, da un componente supplente (che può partecipare a 

tutti gli incontri senza diritto di voto e/o in assenza del membro titolare) designati da 

ciascuna delle Organizzazioni Sindacali rappresentative a livello di Ente; 

 un pari numero di rappresentanti del personale consortile, in modo da assicurare nel 

complesso la presenza paritaria di entrambi i generi e la rappresentatività delle categorie; 

 il Direttore con funzioni di Presidente; 

 

VISTA la nota Prot. n. 3171 del 18.03.2025 con la quale è stato richiesto alle Organizzazioni 

Sindacali di designare i propri componenti, effettivi e supplenti, per l’istituzione del Comitato 

suddetto;  



D3-2025-00208-00038.DOC 

 

 

VISTE le designazioni pervenute dalle Organizzazioni Sindacali: 

 CGIL  Prot 5684 del 15.5.2025 che nomina quale membro titolare la Dott.ssa Silvia 

Trucano; 

 UIL Prot 5692 del 16.05.2025 che nomina quale membro titolare la Dott.ssa Simona Succio; 

 

RITENUTO opportuno designare i rappresentanti del personale consortile, tenuto conto del 

percorso professionale e dell’esperienza maturata, e acquisita la loro disponibilità; 

 

VISTO lo Statuto ed i Vigenti Regolamenti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI ISTITUIRE, per le motivazioni espresse in premessa, il “Comitato Unico di Garanzia 

per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni”; 

 

2. DI NOMINARE per gli anni 2025/2029 le seguenti persone quali componenti del 

“Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni”: 

 

 Componenti designati dalle Organizzazioni sindacali: 

Titolare Supplente 

 

Silvia Trucano 

 

Non nominato/a 

Simona Succio 

 

Non nominato/a 

 

 Componenti rappresentanti il personale consortile: 

Titolare Supplente 

 

 

Davide Milano  

Stefano Rossetti  

 

Lina Pasca  

Erika Genisio 

 

3. DI DARE ATTO che:  

 le funzioni di Presidente del Comitato sono attribuite al Direttore;  

 il Comitato alla prima seduta dovrà provvedere alla stesura del Regolamento che dovrà 

essere approvato con Delibera del Consiglio d’Amministrazione; 

 il Comitato cosi nominato dura in carica per quattro anni dalla data di nomina e comunque 

fino alla costituzione del nuovo Comitato;  

 non sono previsti costi a carico dell’Amministrazione per il funzionamento del citato 

Comitato. 
 
 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 

  

 

 

 

 



D3-2025-00208-00038.DOC 

 

  

  

 


